[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ № 39
от  08 апреля  2014 года

 р.п. Романовка
О проведении муниципального
конкурса  научно – исследовательских работ
 учителей физической культуры, технологии, ОБЖ,
изобразительного искусства на тему «Мои талантливые дети»
        В целях  выявления и распространения педагогических инноваций, повышения профессиональной компетентности учителей, создания условий для творческого самовыражения, самореализации педагогов Романовского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести муниципальный конкурс  научно – исследовательских работ  учителей физической культуры, технологии, ОБЖ, изобразительного искусства на тему «Мои талантливые дети»

2.Утвердить Положение о конкурсе научно – исследовательских работ  учителей физической культуры, технологии, ОБЖ, изобразительного искусства на тему «Мои талантливые дети» согласно приложению.

3. Утвердить состав жюри конкурса «Мои талантливые дети» в составе:
- Дедова  Л.А. – директор МУ «МЦ» Романовского муниципального района;

- Евсюкова Т.В. -  методист МУ «МЦ» Романовского муниципального района;

- Котова Н.М. -  методист МУ «МЦ» Романовского муниципального района;

- Саяпина О.В. -  учитель физической культуры  МОУ Романовская СОШ;

- Педанова В.Н. -  учитель физической культуры МОУ Романовская СОШ;

- Жук Т.Е. – руководитель РМО учителей технологии  МОУ «Краснолиманская ООШ»;

-  Дедов Ю.А. - учитель изобразительного искусства МОУ Романовская СОШ.

-Бочаров А.Ф., руководитель РМО учителей  физической культуры МОУ «Краснолиманская ООШ»;
- Чиченков А.В. – учитель ОБЖ,  МОУ Подгорненская СОШ

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста МУ «Методический центр» Романовского муниципального района  Евсюкову Т.В.

Начальник

Л.Г.Калинина
С приказом ознакомлен:

Приложение

к приказу отдела образования

администрации Романовского МР

от 08.04.2014 г. № 39
Положение
о районном конкурсе

научно-исследовательских работ  учителей физической культуры, изобразительного искусства, технологии,ОБЖ
«Мои талантливые дети»
Общие положения

Конкурс  научно-исследовательских работ  «Мои талантливые дети»  (далее – Конкурс) проводится в соответствии с планом основных мероприятий  методического  объединения учителей физической культуры, технологии , изобразительного искусства на 2013-2014 уч. год.

Организатором Конкурса выступает    МУ «Методический центр»  Романовского муниципального района.

Целью проведения Конкурса является развитие научного потенциала педагогических работников района.

Задачи конкурса:

· включение преподавателей в деятельность по разработке современных педагогических технологий и методик обучения и воспитания;

· повышение статуса исследовательской деятельности;

· повышение профессионального мастерства педагогов;

· распространение передового педагогического опыта;

Время и форма проведения
        1. Конкурс проводится в заочной форме.

        2. Работы на конкурс принимаются в срок до 5 мая  2014 г.
3. Конкурсная комиссия проводит экспертизу поступивших работ в срок до 15 мая 2014 г.

4. Объявление окончательных результатов конкурса 20 мая  2014 г.

Условия проведения Конкурса

1.В Конкурсе участвуют педагоги, имеющие  педагогический стаж не менее 1 года.

2.Конкурсные  работы  должны  соответствовать следующим требованиям:

· актуальность заявленной темы исследования;

· полнота и качество проведенного исследования;

· апробация результатов исследования в педагогической
практике;

· соблюдение авторских прав

· указание используемых Интернет-ресурсов и литературы.

3.
Работы, не соответствующие перечисленным требованиям, не допускаются к участию в Конкурсе.

4.
Победители Конкурса определяются конкурсной комиссией на основании экспертизы представленных работ.

5.
Победители Конкурса награждаются дипломами (1, 2, 3 степени).

Участники Конкурса получают сертификаты.

Функции организационного комитета Конкурса:

· принимает заявки и регистрирует работы, представленные на
 Конкурс;

· оказывает консультативную помощь при оформлении документов для участия в Конкурсе;

· организует работу конкурсной комиссии;

· передаёт в конкурсную комиссию допущенные к участию в Конкурсе работы.
Функции конкурсной комиссии
· оценивает конкурсные работы и определяет победителей;

· оформляет итоговые документы (протокол);

· награждает победителей в соответствии с настоящим Положением;

Для участия в конкурсе необходимо направить в адрес оргкомитета

Конкурса следующие материалы:

1.Заявка ОУ с представлением на участие в конкурсе по следующей форме: ФИО участника (полностью), краткое резюме  (указать стаж работы по предмету, звания, награды, премии и гранты, образование с указанием вуза, специальности).

2.Конкурсные материалы (печатный и электронный варианты)

Требования к оформлению научно-исследовательских работ

Объем конкурсных материалов – до 25 страниц (формат А4, включая таблицы и рисунки) без приложений.  Для набора текста, формул и таблиц необходимо использовать редактор Microsoft Word для Windows (графические материалы должны быть вставлены в текст).

Параметры документа:

· шрифт Times New Roman;

· размер -14 пт;

· поля: верхнее, нижнее, левое, правое – 2 см;

· межстрочный интервал – 1,0;

· выравнивание по ширине;

· красная строка – 1,25;
· ссылки, сноски, подрисуночные подписи и таблицы - шрифт Times New Roman, размер -12 пт.
Представленные на конкурс работы не возвращаются, рецензии

не высылаются.